

COMPOSIÇÕES DOS SERVIÇOS

COMP. 1 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15X1,00X0,3M - INCLUSO CANALETA

REFERÊNCIAS:		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 01/2022 - DESONERADA					
		SINAPI - FEVEREIRO/2022 - DESONERADA					
TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UND.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
GOINFRA	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	3,5	KG	R\$ 1,03	R\$ -	R\$ 3,61
SINAPI	11236	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	1	UND	R\$ 236,43	R\$ -	R\$ 236,43
SINAPI	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 8 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO.	0,9	M²	R\$ 56,89	R\$ -	R\$ 51,20
SINAPI	101624	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO.	0,03	M³	R\$ 166,14	R\$ -	R\$ 4,98
GOINFRA	4	PEDREIRO	0,3	H	R\$ -	R\$ 15,97	R\$ 4,79
GOINFRA	5	SERVENTE	0,25	H	R\$ -	R\$ 10,62	R\$ 2,66
GOINFRA	70713	CAIXA DE PASSAGEM 40X40X50CM FUNDO DE BRITA SEM TAMPA	1	UND	R\$ 71,89	R\$ 82,84	R\$ 154,73
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 368,11	R\$ 90,29	R\$ 458,40

COMP. 2 MURO DE ALVENARIA APARENTE BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL ESPESSURA 14 CM

REFERÊNCIAS:		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA					
TABELA	ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN.	UND.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL
GOINFRA	2804	AREIA GROSSA	0,03	m³	R\$ 169,44	R\$ -	R\$ 5,08
GOINFRA	2879	BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)	8,92	und	R\$ 3,06	R\$ -	R\$ 27,30
GOINFRA	2880	CANALETA CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136)	1,82	und	R\$ 4,27	R\$ -	R\$ 7,77
GOINFRA	2881	EPS (ISOPOR OU EQUIVALENTE) 10MM	0,014	m²	R\$ 3,04	R\$ -	R\$ 0,04
GOINFRA	2882	MEIO BLOCO CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 19 CM FBK = 4,5 MPA (NBR 6136	4,81	und	R\$ 1,74	R\$ -	R\$ 8,37
GOINFRA	104	AREIA MEDIA	0,029	m³	R\$ 162,78	R\$ -	R\$ 4,72
GOINFRA	2497	BRITA No.02	0,021	m³	R\$ 100,76	R\$ -	R\$ 2,12
GOINFRA	2386	BRITA No. 01	0,0129	m³	R\$ 100,76	R\$ -	R\$ 1,30
GOINFRA	1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	21,59	kg	R\$ 0,60	R\$ -	R\$ 12,95
GOINFRA	5	SERVENTE	1,43	h	R\$ -	R\$ 10,62	R\$ 15,19
GOINFRA	4	PEDREIRO	0,9518	h	R\$ -	R\$ 15,97	R\$ 15,20
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 69,65	R\$ 30,39	R\$ 100,04

Elaborado por:

Rafaiane Gonçalves Purcino
CREA: 1017759553/D-GO